Requerimento nº 075/09

16 de março de 2009

CÉLIO FRANCISCO DINIZ E OUTROS VEREADORES

REQUER INFORMAÇÕE DETALHADAS DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AS LICITAÇÕES QUE
OCORRERAM NOS ANOS DE 2005 À 2008

Para o bom desempenho do papel fiscalizador da Câmara
Municipal, conforme preceitua o artigo 3º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os assuntos que são de interesse comum
da sociedade assisense.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as
formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando
que Vossa Excelência, encaminhe a esta Casa de Leis, o que segue:

a)- Quantos processos licitatórios foram realizados no
período de 2005 à 1008? Relacioná-los.

b)- Relacionar o objeto de cada um.

c)- Quais empresas participaram desses processos
licitatórios?

d)- Quais foram as empresas vencedoras do certame?

e)- Finalmente, requer ainda, que seja informado
mensalmente a partir de 1º de janeiro de 2009, qual
o índice gasto com os servidores comissionados em
relação ao total da Folha de Pagamento.

SALA DAS SESSÕES, em 16 de março de 2009.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

                   Vereador – PTB

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Vereador – PT

MÁRCIO APARECIDO MARTINS
Vereador – DEM

SK/sk